Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 2023Quarta 11 Outubro
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CDIV

Página 01

PORTARIA Nº 242/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:
I- SILEIDE LUCENA RIBEIRO SALESNomear , portadora do RG nº
2.057.883 SSDS/PB e CPF nº 035.477.614-25, para o cargo de
provimento efetivo de matrícula nºENFERMEIRA (PSF),  52.971,
aprovada em (4º) lugar no Concurso Público nº 01/2021, homologado
através de Edital, publicado no Diário Oficial do Município em 18 de
novembro de 2022, devendo cumprir todas as determinações
expresso no Termo de Posse.
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 11 de Outubro de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 243/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:
I-  SILEIDE LUCENA RIBEIRO SALESDesignar , portadora do RG nº
2.057.883 SSDS/PB e CPF nº 035.477.614-25, ENFERMEIRA (PSF),
matrícula nº para prestar serviços junto a Unidade Básica de  52.971,
Saúde (UBS IV) Antônio Cirilo Costa, localizada no Povoado Silvestre,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, cumprindo carga horária de
30 horas semanais.
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 11 de Outubro de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 244/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:
I- ROBERTA GOMES PEREIRA DA SILVANomear , portadora do RG
nº 1389360 SSDC/RO e CPF nº 022.781.042-25, para o cargo de
provimento efetivo de matrícula nº aprovada ODONTÓLOGA,  52.974,
em (4º) lugar no Concurso Público nº 01/2021, homologado através de
Edital, publicado no Diário Oficial do Município em 18 de novembro de
2022, devendo cumprir todas as determinações expresso no Termo de
Posse.
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 11 de Outubro de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 245/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:
I- ROBERTA GOMES PEREIRA DA SILVADesignar , portadora do RG
nº 1389360 SSDC/RO e CPF nº 022.781.042-25, para o cargo de
provimento efetivo de matrícula nº para ODONTÓLOGA,  52.974,
prestar serviços junto a Unidade Básica de Saúde (UBS IV) Antônio
Cirilo Costa, localizada no Povoado Silvestre, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, cumprindo carga horária de 20 horas semanais.
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 11 de Outubro de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 246/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I- ELENICE NOGUEIRA DA SILVA SANTOSNomear , portador (a) do
RG nº 8.456.282 SDS/PE e inscrita no CPF nº 098.694.484-02, para o
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA II–HISTÓRIA,
matrícula nº aprovada em (4º) lugar no Concurso Público nº  52.975,
01/2021, homologado através de Edital, publicado no Diário Oficial do
Município em 18 de novembro de 2022, devendo cumprir todas as
determinações expresso no Termo de Posse.
II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 11 de Outubro de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 247/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:
I- ELENICE NOGUEIRA DA SILVA SANTOSDesignar , portador (a) do
RG nº 8.456.282 SDS/PE e inscrita no CPF nº 098.694.484-02, para o
cargo de provimento efetivo de PROFESSORA II–HISTÓRIA,
matrícula nº para prestar serviços junto a EMEB Maria Amélia  52.975,
da Conceição, localizada no Povoado Jurema área rural deste
município, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Desporto.

II-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES, ESTADO DA PARAIBA,
em 11 de Outubro de 2023.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO